
Zápis z jednání výroční členské schůze ZO ČSV Křivoklát  

konané 29. 4. 2022 od 17 hod v Křivoklátě. 
 

1. Schůzi zahájil předseda př. Zdeněk Dukát přivítáním přítomných členů ZO a hostů. Byla zvolena 

mandátová a návrhová komise. Vzhledem k tomu, že bylo přítomno 25 členů (méně než 

nadpoloviční většina řádných členů), ukončil předseda řádnou členskou schůzi a zahájil v 17:30 

náhradní členskou schůzi. 

2. Jednatel př. Jan Rajský přečetl programu členské schůze, který byl schválen beze změn.    

3. Jednatel provedl kontrolu usnesení předchozí výroční schůze ze dne 25. 1. 2020. Byl opraven 

jeden vyvíječ, místo druhého, který byl neopravitelný, byl zakoupen nový. Nebyl koupen nový 

kompresor s ihledem na to, že nebyla vypsána dotace na technickou pomoc ZO. Byl schválen 

nákup i bez dotace, jednatel se pokusí získat dotaci od obcí. 

4. Jednatel př. Jan Rajský přednesl zprávu o činnosti ZO za období 2020 a 2021 a seznámil schůzi 

s přijetím nových členů a s ukončením členství na základě žádostí členů a členů, kteří nás 

opustili.  

5. Pokladník př. Lenka Egeretová přednesla zprávu o hospodaření ZO v roce 2020 a 2021. Zpráva 

je přílohou zápisu. Předseda RK př. Miroslav Pecha kladně ohodnotil vedení pokladní agendy a 

účetnictví a doporučil ke schválení zprávu o hospodaření. 

6. Jednatel př. Jan Rajský seznámil schůzi s návrhem rozpočtu na rok 2022, který byl schůzí 

schválen. 

7. Nákazový referent př. František Bureš seznámil členy s výsledkem vyšetření měli na výskyt 

varroázy a usnesením OO Rakovník o průběhu letního léčení. Proběhla krátká diskuze o tom, že 

léčení není již vymahatelné a záleží na vůli a odpovědnosti včelaře. 

8. Závěrečná diskuze nebyla žádná. Probíhala průběžně u jednotlivých bodů jednání.  

9. Důvěrníkům byly navrženy a schváleny odměny ve výši 800 Kč, odměna pokladníka 3000 Kč a 

odměna nákazového referenta ve výši 2000 Kč. Odměny důvěrníků a nákazového referenta 

slouží jako paušální náhrady výdajů, které jsou s jejich funkcí spojeny (cestovné, telefon, …). 

Novým důvěrníkem pro Karlovu Ves byl zvolen př. Jiří Jiříkovský, pro Nezabudice př. Helena 

Dolejšová. Okrsky Písky a Křivoklát byly sloučeny zpět do jednoho a důvěrníkem pro oba 

zůstává př. Lukáš Vokoun.  

10. Členské příspěvky byly zachovány ve výši 40 Kč na každé včelstvo. Pro registrované členy jiných 

ZO, kteří mají včelstva na území naší ZO, zůstává poplatek za ošetření 40 Kč za každé včelstvo, 

vyjma včelařů, kterým provádí ošetření mateřská organizace.   

11. Na závěr př. Jiří Vait přednesl návrh usnesení – usnesení bylo schváleno. 

12. V závěru schůze předseda popřál letošním jubilantům a po ukončení schůze byl podána 

společná večeře hrazená ZO, nápoje si hradí každý sám. 

Zapsal jednatel Jan Rajský    

 

 

 

 



Usnesení výroční členské schůze ZO ČSV Křivoklát 

konané 29. 4. 2022 
 

Členská schůze bere na vědomí: 

- účast na schůzi 25 členů z celkového počtu 56, 

- kontrolu usnesení ze schůze ze dne 25. 1. 2020, 

- přijetí nových členů ZO – př. Petr Hudeček, př. Eliška Šretrová, př. Lucie Kohoutová a př. 

Tomáš Jelínek 

- ukončení členství př. Jana Steidl-Kindernayová, př. Danuše Vališová, př. Halml a př. Anýž, 

- Zprávu o činnosti ZO za uplynulé období, 

- Zprávu nákazového referenta – př. František Bureš.  

Členská schůze schvaluje (vše jednohlasně, nikdo proti, nikdo se nezdržel): 

- program schůze, 

- návrhovou komisi ve složení př. Jiří Vait a př. Pavel Bartoníček, 

- mandátovou komisi ve složení př. Mariana Dukátová a př. Václav Jelínek, 

- nákup nového kompresoru, 

- zprávu pokladníka přednesenou př. Lenkou Egertovou a doporučenou ke schválení 

předsedou kontrolní komise př. Miroslavem Pechou, 

- návrh rozpočtu na rok 2022, 

- novým důvěrníkem pro Karlovu Ves je př. Jiří Jiříkovský, pro Nezabudice př. Helena 

Dolejšová, okrsek Písky je sloučen zpět s Křivoklátem, kde zůstává důvěrníkem př. Lukáš 

Vokoun,  

- odměny důvěrníkům v částce 800 Kč ročně, odměnu nákazovému referentovi ve výši 

2000 Kč ročně a odměnu pokladníkovi ve výši 3000 Kč ročně, 

- členské příspěvky ve výši 40 Kč za včelstvo,  

- příspěvky za ošetření pro registrované členy jiných ZO ve výši 40 Kč za včelstvo, pokud 

neprovádí léčení jejich mateřská organizace, 

- usnesení výroční členské schůze, 

Členská schůze ukládá: 

- jednateli nákup nového kompresoru a pokusit se získat dotaci od obecních samospráv. 

- nákazovému referentovi zajistit nákup a distribuci léčiv (gabon a formidol), 

- důvěrníkům nahlásit počty včelstev na stanovištích k 1. 5. 2022.   

 

Návrhová komise: př. Jiří Jelínek, př. Pavel Bartoníček 

Ověřovatel zápisu: př. Jan Rajský 


